
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 4045/GR/UFFS/2025, DE 8 DE MAIO DE 2025 

 

Designa membros da Comissão de Divulgação do 

Ingresso da Graduação da UFFS. 

 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Constitui Comissão Geral de Divulgação do Ingresso da 

Graduação da UFFS:  
ORD.  NOME  SIAPE  SETOR  FUNÇÃO  

1 Ana Paula Praissler 3392067 Campus Chapecó Coordenação local 

2 Deisi Stangherlin 2130151 Campus Chapecó Coordenação local 

3 Elaine Aparecida Lorenzon 1906151 
Departamento de Ingresso da 

Graduação 
Coordenação geral 

4 Elenice Inocente 1264464 Campus Passo Fundo Coordenação local 

5 Eloir Faria de Paula 2382596 Campus Laranjeiras do Sul Coordenação local 

6 Flavia Rubiane Durgante 1873971 Diretoria de Comunicação Social Coordenação geral 

7 Flávio Riuzo So 1267859 Campus Realeza Coordenação local 

8 Gabrieli Vargas 2047229 Campus Passo Fundo Coordenação local 

9 Josiana Salete Kempka 2136504 Campus Chapecó Coordenação local 

10 Luan Fernandes Zanchet 2131695 Diretoria de Comunicação Social Coordenação geral 

11 Maiquel Tesser 2769404 
Departamento de Ingresso da 

Graduação 
Coordenação geral 

12 Marcelo Luis Ronsoni 17641829 Campus Erechim Coordenação local 

13 Marcia Rodrigues 1911023 Campus Cerro Largo Coordenação local 

14 Neusa Rossini 1779191 Campus Cerro Largo Coordenação local 

15 Saulo da Paz Timoteo 339005 Campus Realeza Coordenação local 

16 Sheila Marques Duarte Bassoli 1052157 Campus Erechim Coordenação local 

17 Vanderleia Dezingrini 1792385 Campus Laranjeiras do Sul Coordenação local 

18 William Pletsch dos Santos 2424303 Campus Laranjeiras do Sul Coordenação local 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN 

Reitora em exercício 

 


